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Wynalazek dotyczy odmiany wykona¬
nia {rozkładanego łożyska do krążków prze¬
wodów drucianych, którego główne zna¬
miona są jednajkowe ze znamionami łoży¬
ska, opisanego w (patencie Nr 7 775 i pole¬
gają na tem, że łożysko składa się z pałą¬
ka, zaopatrzonego w wygięcia dla pomie¬
szczenia osi krążków i z drugiego pałąka,
nasuwanego na pierwszy pałąk, a pokry¬
wającego końce osi krążków i zabezpiecza¬
jącego tę oś od przesunięcia, przyczem oba
pałajki są połączone zajpomocą śruby, któ¬
rej łeb zapobiega przesuwaniu ruchomego
pałąka, natomiast pałąk ten zabezpiecza
śrubę od obrotu.

Wsktiftek takiego urządzenia, w celu
wyjęcia osi krążków z ich łożysk albo wy¬
miany krążków, śruba po zwolnieniu jej na¬
krętki, mulsi być całkowicie wyjęta i łoży¬
sko rozłożone, co wymaga dużo czasu.
Według wynalazku powyżsiza niedo¬

godność zostaje usunięta w ten sjposób, że
nasuwany pałąk, iktóregoi położenie w sto¬
sunku do drugiego pałąka ustalone jest za-
pamocą łba śruby, może być przesunięty do
góry po nieznacznem odkręceniu naśrub-
ka; po przesunięciu nasuwanego pałąka ku
górze, osie krążków stają się wolne i mogą
być wyjęte ;z łożysk.
Dla osiągnięcia powyższego celu ru-



chamy pałąk zaopatrzony jest w wycięcie,
którego szerokość jest większa od średnicy
sworznia śruby, dzięki czemu, gdy sworizeń
(po uwolnieniu jqgo nakrętki zostaje o tyle
przesunięty w kieirnnku osiowym, że łeb
śruby wychodził z obrębu ruchomego pałą-
ka, pałąk ten może być podniesiony, przy-
czem swojem wycięciem obejmuje swo-
rzeń.

Na załączonym rysunku przedstawione
jest tego rodzaju łożysko dla krążków: na
fig. 1 — *w widoku zpnzodu z unieruchomio¬
ną osią krążków, a na fig. 2 — również w
widoku izprzodu z odsłoniętą osią krążków.

Oś 6 wraz z krążkami q zostaje utrzy¬
mana w wygięciach c pałąjka d zapomocą
pałąka e. Łeb śruby i, przenikającej przez
pałąk d i przez dźwigar h, po dokrąceniu
nakrętki / znajduje się nad górną krawę¬
dzią pałąjka e i utrzymuje jgo w jego zwy¬
kłem położeniu.
W górnej krawędzi ruchomego pałąka e

przewidziane jest wycięcie 1, którego sze¬
rokość jest nieico większa od średnicy
sworznia śruby u Gdy nakrętka / zostaje

zwolniona, dzięki czemu sworzeń śruby i
może być przesunięty i łeb jej może być
wyprowadzony z obrębu pałąka e, to moż-
liwem jest bez rozkładania łożyska dla
krążków przesunąć o tyle wgórę Ipałąk e
względem pałąjka d, że oś 6 staje się wolną
i może być wyjęta wraz z krążkami a
z łożyska.

Zastrzeżenie patentowe.

Rozkładane łożysko do krążków prze¬
wodów drucianych, według patentu Nr
7775, znamienne tern, że przesuwny pałąk
(e) na swojej, przylegającej do łba śruby
do umocowania (i) krawędzi zaopatrzony
jest w wycięcie (l), które, po zwolnieniu i
przesunięciu śruby (i), umożliwia przesu-

* nięcie pałąjka (ej o tyle, że uwalnia oś (b)
, krążków {a).

Stefan Got z & S 6 h n e.

Zastępca: M, Brokman,
rzecznik patentowy.
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